
UCHWAŁA NR XVII.129.2025
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE

z dnia 29 września 2025 r.

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211, 212, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów w kwocie 30 916,93 zł.

I. Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie 10 916,93 zł.

1. Rozdział 75618 Wpłaty z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw w kwocie 10 916,93 zł

1) dochody bieżące w kwocie 10 916,93 zł

- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 10 916,93 zł.

II. Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 20 000,00 zł.

1. Rozdział 80101 Szkoły podstawowe w kwocie 20 000,00 zł

1) dochody bieżące w kwocie 20 000,00 zł

- środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
w kwocie 20 000,00 zł.

§ 2. Zmniejsza się budżet gminy po stronie wydatków w kwocie 164 340,00 zł.

I. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 103 840,00 zł

1. Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 103 840,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 103 840,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 103 840,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 103 840,00 zł.

II. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 25 500,00 zł.

1. Rozdział 75405 Komendy powiatowe Policji w kwocie 25 500,00 zł.

1) wydatki bieżące w kwocie 25 500,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 25 500,00 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 2360



- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 25 500,00 zł

-  „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy”.

III. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 35 000,00 zł.

1. Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 5 000,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 5 000,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 5 000,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  w kwocie 5 000,00 zł

-  Fundusz sołecki - Klucz w kwocie 5 000,00 zł.

2. Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami w kwocie 30 000,00 zł

1) wydatki majątkowe w kwocie 30 000,00 zł

a) dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 30 000,00 zł

-  „Prace konserwatorskie przy gontowych pokryciach dachów drewnianych w kościele parafialnym 
pw. Św. Elżbiety Węgierskiej w Kluczu” w kwocie 30 000,00 zł.

§ 3. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków w kwocie 195 256,93 zł.

I. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 9 840,00 zł.

1. Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy w kwocie 9 840,00 zł

1) wydatki majątkowe w kwocie 9 840,00 zł

a) dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych w kwocie 9 840,00 zł

- „Renowacja zabytkowych drzwi zewnętrznych w budynku komunalnym -Ujazd ul. Mickiewicza 4” 
w kwocie 9 840,00 zł.

II. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 25 500,00 zł.

1. Rozdział 75405 Komendy powiatowe Policji w kwocie 25 500,00 zł.

1) wydatki majątkowe w kwocie 25 500,00 zł

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 25 500,00 zł

- wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych w kwocie 25 500,00 zł

- „Wyposażenie pojazdu w niezbędny osprzęt uprzywilejowania w ruchu” w kwocie 25 500,00 zł.

III. Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 20 000,00 zł.

1. Rozdział 80101 Szkoły podstawowe w kwocie 20 000,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 20 000,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 20 000,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 20 000,00 zł.

IV. Dział 851 Ochrona zdrowia w kwocie 58 916,93 zł.

1. Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 10 916,93 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 10 916,93 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 10 916,93 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 10 916,93 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2360



2. Rozdział 85195 Pozostała działalność w kwocie 48 000,00 zł

1) wydatki bieżące w kwocie 48 000,00 zł

a) dotacje na zadania bieżące w kwocie 48 000,00 zł

- dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego w kwocie 48 000,00 zł.

V. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 46 000,00 zł.

1. Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w kwocie 16 000,00 zł

1) wydatki majątkowe w kwocie 16 000,00 zł

a) dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 16 000,00 zł

-  „Dofinansowanie do wymiany pieców” w kwocie 16 000,00 zł.

2. Rozdział 90095 Pozostała działalność w kwocie 30 000,00 zł.

1) wydatki bieżące w kwocie 30 000,00 zł

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 30 000,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 30 000,00 zł.

VI. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 35 000,00 zł.

1. Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 5 000,00 zł

1) wydatki majątkowe w kwocie 5 000,00 zł

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 5 000,00 zł

-  „Budowa placu zabaw w miejscowości Klucz” w kwocie 5 000,00 zł

-  Fundusz sołecki - Klucz w kwocie 5 000,00 zł.

2. Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami w kwocie 30 000,00 zł

1) wydatki majątkowe w kwocie 30 000,00 zł

a) dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 30 000,00 zł

-  „Prace konserwatorskie ołtarza głównego w formie obrazu „Adoracja obrazu Matki Boskiej 
Snieżnej"  w kościele filialnym pw. Matki Boskiej Śnieżnej w Olszowej” w kwocie 30 000,00 zł.

§ 4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe 
nr IX.79.2024 z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok

„Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2025”.

1. Zwiększa się dotację na zadania inwestycyjne

a) § 6210 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych w kwocie 9 840,00 zł (Dział 700, 
rozdz. 70007)

-  „Renowacja zabytkowych drzwi zewnętrznych w budynku komunalnym - Ujazd ul. Mickiewicza 4” 
w kwocie 9 840,00 zł.

§ 5. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe 
nr IX.79.2024 z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok

„Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2025”.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2360



1. Zwiększa się dotację na zadania inwestycyjne

a) § 6230 - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 
16 000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90005)

- „Dofinansowanie do wymiany pieców” w kwocie 16 000,00 zł;

b) § 6570 - dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 30 000,00 zł 
(Dział 921, rozdz. 92120)

-  „Prace konserwatorskie ołtarza głównego w formie obrazu „Adoracja obrazu Matki Boskiej Snieżnej" 
w kościele filialnym pw. Matki Boskiej Śnieżnej w Olszowej” w kwocie 30 000,00 zł.

2. Zmniejsza się dotację na zadania inwestycyjne

a) § 6570 - dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 30 000,00 zł 
(Dział 921, rozdz. 92120)

-  „Prace konserwatorskie przy gontowych pokryciach dachów drewnianych w kościele parafialnym pw. 
Św. Elżbiety Węgierskiej w Kluczu” w kwocie 30 000,00 zł.

3. Zwiększa się dotację na zadania bieżące

a) § 2360 - dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego w kwocie 48 000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92120).

§ 6. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe 
nr IX.79.2024 z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok

„Plan zadań inwestycyjnych na rok 2025”.

1. Zwiększa się wydatki

-  Dotacje na zadania inwestycyjne 

a) „Renowacja zabytkowych drzwi zewnętrznych w budynku komunalnym - Ujazd ul. Mickiewicza 4” 
w kwocie 9 840,00 zł (Dział 700, rozdz. 70007),

b) „Dofinansowanie do wymiany pieców” w kwocie 16 000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90005),

c) „Prace konserwatorskie ołtarza głównego w formie obrazu „Adoracja obrazu Matki Boskiej Snieżnej" 
w kościele filialnym pw. Matki Boskiej Śnieżnej w Olszowej” w kwocie 30 000,00 zł. (Dział 921, 
rozdz. 92120).

- Inwestycje i zakupy inwestycyjne

a) „Wyposażenie pojazdu w niezbędny osprzęt uprzywilejowania w ruchu” w kwocie 25 500,00 zł (Dział 754, 
rozdz. 75405),

b) „Budowa placu zabaw w miejscowości Klucz” w kwocie 5 000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109).

2. Zmniejsza się wydatki

-  Dotacje na zadania inwestycyjne 

a) „Prace konserwatorskie przy gontowych pokryciach dachów drewnianych w kościele parafialnym pw. 
Św. Elżbiety Węgierskiej w Kluczu” w kwocie 30 000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2360



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Tomasz Cichoń

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2360


		2025-10-07T08:14:31+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




